
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 8734/2024/261/Za  č. j.: MULU -35297/2024/26/ZaV                                 Luhačovice, dne 07.08.2024 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Václav Zavadil – tel.: 577 197 439 
 

_*vitluhvd181822*
 
dle rozdělovníku            

ROZHODNUTÍ 
č. 67/2024 

POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen „odbor dopravy“), jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a správní 
orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení úplné uzavírky provozu na veřejně přístupných účelových komunikacích v katastrálních 
územích Biskupice u Luhačovic, Luhačovice a Ludkovice, kterou dne 15.07.2024 podala společnost 

Rallye Zlín, spol. s r.o., Hornomlýnská 3715/7, 760 01 Zlín, IČO: 46965564 (dále jen „žadatel“). 

Odbor dopravy na základě přezkoumání této žádosti, písemných vyjádření vlastníků dotčených účelových 
komunikací, které mají být uzavřeny, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

p o v o l u j e 

žadateli 

úplnou uzavírku provozu 

na veřejně přístupných účelových komunikacích 

v lokalitách (úsecích):  Biskupice (ve směru od vlakového nádraží k letištní ploše) – 
Luhačovice (ve směru Horní Dvůr po křižovatku směr ul. 
Ludkovická)  

 dle přílohy tohoto rozhodnutí 
v k. ú.:  Biskupice u Luhačovic, Luhačovice, Ludkovice  

z důvodu: pořádání 53. ročníku automobilové soutěže - akce „Zážitkový 
program v rámci 53. Barum Czech Rally Zlín“ 

způsobem:  vyloučení silničního provozu (mimo vozidel přímých účastníků 
automobilového závodu a vozidel s povolením pořadatele a 
vozidel IZS) 

 v rámci dopravních opatření nebudou zřízeny a vyznačeny 
objízdné trasy 

v termínu: 16.08.2024 - 18.08.2024 

 

 



Č.j. MULU -35297/2024/26/ZaV str. 2 

 
Platnost rozhodnutí je podmíněna dodržením následujících podmínek: 

1. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečí žadatel na svůj náklad a 
bude odpovídat za jeho stav po celou dobu trvání uzavírky. 

2. Dopravní značení přechodné úpravy provozu bude realizováno dle stanovení přechodné 
úpravy provozu, které odbor dopravy vydal opatřením obecné povahy dne 07.08.2024 pod č. j.: 
MULU -35359/2024/26/ZaV, včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení. 

3. Omezení provozu úplnou uzavírkou bude pouze po nezbytně nutnou dobu a dopravní značení bude 
po dobu celé akce udržováno čisté a přehledné. 

4. Požadovaná akce nebude v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětných úsecích 
komunikací, nebo budou souběžné akce probíhat v řádné koordinaci. 

5. Pro veškerou činnost na komunikacích bude užito jen dopravním značením vymezeného prostoru, 
mimo tento prostor nebude prováděna žádná činnost související s akcí, vyčleněná plocha pro 
parkování vozidel návštěvníků závodu bude v dostatečných kapacitách, bezpečná a její provoz 
a organizace na ní bude zajištěna pořadatelskou službou, nelze k těmto účelům využívat silnici 
nebo jinou pozemní komunikaci, kde by ze strany návštěvníků závodu docházelo k porušování 
pravidel BESIP. 

6. Před zahájením programu bude vždy proveden kontrolní průjezd celým uzavřeným úsekem z důvodu 
kontroly provedených bezpečnostních opatření a získání přehledu o situaci na uzavřené komunikaci 
a v jejím okolí, samotný program nebude probíhat za snížené viditelnosti (tma, mlha, hustý déšť 
apod.). 

7. Veškeré příjezdy na trať zážitkových jízd budou uzavřeny (mimo přímých účastníků akce – 
závodníků, vozidel vedení, pořadatelů závodu, vozidel IZS, popř. vozidel, kterým bylo uděleno 
povolení k vjezdu pořadatelem, apod.) fyzicky pomocí DZ. 

8. Pod dopravní značku B1 požadujeme umístit dodatkovou tabulku E13 s textem ve znění 
„Mimo povolení pořadatele“ a v místech, kde nebude umístěna příslušná dodatková tabulka 
E13, bude dopravní značka B1 doplněna o zábranu Z2 tak, aby byla pokryta celá šířka 
vozovky, v obou případech vždy s účastí pořadatele na místě. 

9. Kontrolu a regulaci vjezdu vozidel do zakázaného prostoru bude zajišťovat pořadatelská 
služba v dostatečném počtu osob, které budou řádně poučeny o činnosti a úkolech na 
příslušných stanovištích. 

10. Na všech pozemních komunikacích, napojujících se na uzavřenou komunikaci, budou v obou 
směrech jízdy doplněny dopravní značky IP 10a či IP 10b. 

11. Případné náhradní komunikace pro pěší (např. obchůzné trasy u uzavřených úseků komunikací), 
budou označeny a upraveny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu (chodců). 

12. V souvislosti s automobilovým závodem nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu a 
zejména bezpečnost diváků. Celý úsek testovací tratě bude zajištěn pořadateli označenými 
reflexními vestami. Pořadatelé budou rozmístěni na vzájemně viditelnou vzdálenost a pro 
účely komunikace budou vybaveni mobilními telefony nebo jiným hovorovým zařízením. Jako 
nezbytné minimum pro bezpečnostní zajištění tohoto automobilového závodu požadujeme 
splnění požadavků na organizaci akcí v souladu s tzv. Bezpečnostním manuálem pro rally, 
který byl vydán Svazem rally FAS AČR. 

13. V místech napojení komunikací nižších tříd na komunikace v režimu uzavírek (místní komunikace, 
účelové komunikace, sjezdy z polních cest, apod.) neosazených přechodným dopravním značením 
bude do úseku komunikací v režimu zvláštního užívání zamezen vjezd vozidel zapáskováním 
červenobílou páskou a fyzickým dohledem označené osoby pořadatelské služby. 

14. Vzhledem k tomu, že vjezd do uzavřeného úseku komunikací bude umožněn s povolením 
pořadatele, přebírá tento plnou zodpovědnost za zajištění dostatečného počtu řádně označených, 
způsobilých a poučených osob pořadatelské služby. Pořadatel bude dále zodpovídat za zajištění 
poučení řidičů, jimž umožní vjezd na trať závodu, za stanovení podmínek k umožnění vjezdu a za 
řešení případných škod v této souvislosti na uzavřené trati vzniklých. 

15. Pořadateli akce se ukládá povinnost s dostatečným časovým předstihem (nejméně 7 dní) informovat 
dotčené obyvatele uzavřených úseků pozemních komunikacích o plánované akci a uzavírkách 
komunikací, např. i s využitím vhodné mediální kampaně, letáků, obecních rozhlasů, apod., stejně 
jako seznámit s dopravním omezením zástupce dotčených obcí, jichž se omezení týká. 

16. Vozidlům integrovaného záchranného systému musí mít v případě naléhavých případů zabezpečen 
vjezd do prostoru uzavírky. 

17. Před průjezdem prvního soutěžního vozidla žadatel zajistí kontrolu celé závodní trati a 
případné zjištěné nedostatky nebo závady budou neprodleně odstraněny (zejména se jedná o 
řádnou kontrolu dopravního značení uzavírky, přítomnosti pořadatelů na stanovených místech 



Č.j. MULU -35297/2024/26/ZaV str. 3 

 
v okolí trati, vykázání diváků ze zakázaného prostoru, odstranění nebo zabezpečení pevných 
překážek v těsné blízkosti trati, kontrolu spojení atd.). V opačném případě nesmí být rychlostní 
zkouška automobilového závodu zahájena. 

18. Žadatel prostřednictvím pořadatelské služby upozorní závodní jezdce na nutnost dodržování 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů mimo vymezený prostor uzavírky (uzavřenou trať). Zejména se 
jedná o dodržování max. povolení rychlosti v obci i mimo obec při přejezdech vozidel mezi 
rychlostními zkouškami. 

19. Při vlastní akci nesmí dojít k poškození silničního tělesa pozemních komunikací, silničního 
příslušenství nebo k znečištění vozovky. 

20. V povolení bude určena osoba pořadatele odpovědná za zajištění, řádné proškolení a poučení 
dostatečného množství způsobilých osob, které budou zajišťovat pořadatelskou službu. V souladu s 
ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona o provozu na pozemních komunikacích budou pro potřeby 
zajištění řádného průběhu akce stanoveny osoby pořadatele oprávněné k zastavování vozidel, které 
musí být řádně označeny a uvedeny v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání, zároveň musí mít 
toto povolení při sobě po celou dobu své činnosti. 

21. Mimo úseky komunikací, uzavřené pro konání Zážitkového programu, budou všichni účastníci 
sportovní akce plně respektovat ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích i ostatní 
předpisy související s provozem vozidel na pozemních komunikacích (pojištění, technický stav 
apod.). 

22. Případné vzniklé škody na dotčených komunikacích vyplývajících z automobilové soutěže budou 
odstraněny a hrazeny na náklady žadatele, a to do jednoho měsíce od vyzvání vlastníkem dotčené 
pozemní komunikace. 

23. Žadatel zajistí splnění připomínek písemného vyjádření AEROKLUBU LUHAČOVICE z.s. ze dne 
18.07.2024 – Celá akce bude mít pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu způsobenou jinému a 
úrazové pojištění účastníků akce. Uzavřený úsek pro ježdění bude splňovat bezpečnostní parametry 
běžné rychlostní zkoušky. Bude zajištěna pořadatelská služba. Majitelé pozemků a nemovitostí 
s touto akcí seznámíme a v případě potřeby umožníme příjezd k majetkům. Na místě bude i sanitní 
vůz s posádkou.        

24. Žadatel zajistí splnění připomínky písemného vyjádření obce Biskupice ze dne 15.07.2024: Obec 
Biskupice souhlasí s pořádáním doprovodného programu Barum Czech Rally Zlín s dodržením všech 
Vámi předepsaných bezpečnostních parametrů běžných rychlostních zkoušek. 

25. Žadatel zajistí splnění připomínek písemného vyjádření obce Ludkovice, pod č. j.: Lud-140/2024 ze 
dne 25.03.2024:  

a) Pozemky na katastrálním území obce Ludkovice budou po zakončení akce uvedeny do 
původního stavu. 

b) Odpadky odvezeny na určené místo. 

c) Pořadatelé budou dbát na čistotu a pořádek po celou donu akce.  

26. Případné znečištění účelových komunikací nebo jejich poškození vyplývající z pořádané akce, 
žadatel bez prodlení odstraní na své náklady a komunikace po ukončení akce uvede do 
původního stavu (včetně dopravního značení). 

27. Případné operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci s DI PČR Zlín 
a příslušným SSÚ. 

28. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a určení dalších doplňujících podmínek tohoto rozhodnutí. 

29. Odbor dopravy si v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích vyhrazuje právo toto 
povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního 
provozu, příp. vyžadovat obecný zájem. 

30. Odpovědnou osobou za realizaci uzavírky a splnění podmínek tohoto rozhodnutí je Miloslav Regner, 
Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 3715/7, 760 01 Zlín 1, IČO: 46965564, tel.: 602 772 430. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

• Rallye Zlín, spol. s r.o., Hornomlýnská 3715/7, 760 01 Zlín, IČO: 46965564. 

 



Č.j. MULU -35297/2024/26/ZaV str. 4 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 15.07.2024 žádost o povolení úplné uzavírky provozu na dotčených pozemních 
komunikacích z důvodu pořádání 53. ročníku automobilové soutěže - akce „Zážitkový program v rámci 
53. Barum Czech Rally Zlín“. 

Odbor dopravy žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a zjistil, že se uzavírka týká územního obvodu více 
silničních správních úřadů (Obecní úřad Biskupice, Městský úřad Luhačovice a Obecní úřad Ludkovice). 
Vzhledem k této skutečnosti bylo postupováno v souladu s ustanovením § 24 odst. 3 zákona 
o pozemních komunikacích. 

Odbor dopravy po projednání podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, povolil podle § 24 
zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů úplnou uzavírku provozu na dotčených 
komunikacích za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Uzavírka si nevyžádá přemístění zastávek linkové osobní dopravy (v době konání uzavírky není na 
dotčených pozemních komunikacích vedena veřejná linková doprava). S ohledem na malý dopravní 
význam předmětných účelových komunikací nebude po dobu uzavírky provozu nařízena objížďka. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

• Město Luhačovice – vyjádření ze dne 17.07.2024 bez připomínek. 

• Obec Biskupice – vyjádření ze dne 15.07.2024 – vyhověno - podmínky byla zahrnuta do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

• Obec Ludkovice – vyjádření ze dne 25.03.2024 – vyhověno - podmínky byly zahrnuty do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

• ZÁLESÍ a. s. – vyjádření ze dne 06.08.2024 bez připomínek. 

• AEROKLUB LUHAČOVICE, z. s. – vyjádření ze dne 18.07.2024 – vyhověno - podmínky byly 
zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Vzhledem k tomu, že silniční správní úřad žádosti vyhověl, bylo podle § 36 odst. 3 zákona           
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů upuštěno od výzvy žadateli na 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.  

• Ostatní účastníci řízení se v souladu s výše uvedeným ustanovením vzdali práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

 
 

otisk úředního razítka 
  
 
Bc. Jiří Černobila 
vedoucí odboru dopravy 
v zastoupení Bc. Václav Zavadil v. r. (podepsáno elektronicky) 
 

Příloha:  

1) Situace dopravního značení – 1 list (nedílná součást tohoto rozhodnutí). 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 



Č.j. MULU -35297/2024/26/ZaV str. 5 

 
Upozornění: 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
dle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, za který lze právnické nebo podnikající 
fyzické osobě, v souladu s ustanovením § 42b odst. 6 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, uložit 
pokutu do 500 000 Kč. 
 

Obdrží: 

účastníci (doručenka – datová schránka) 
1. Rallye Zlín, spol. s r.o., IDDS: tkjv933 
2. Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
3. Obec Biskupice, IDDS: x6daq7g 
4. Obec Ludkovice, IDDS: mj6arcw 
5. ZÁLESÍ a.s., IDDS: 9etg36k 
6. AEROKLUB LUHAČOVICE, z. s., IDDS: g2rh3ts 
 
dotčené orgány 
7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie ZK, Odbor služby dopravní policie, IDDS: w6thp3w 
  
na vědomí (doručenka – datová schránka) 
8. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
9. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: bqjvv2r 
10. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, Obvodní odd. policie 
Luhačovice, IDDS: w6thp3w 
11. Městská policie, Nábřeží 971, 763 26 Luhačovice (interně) 
12. Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace, IDDS: 6fek9yy 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-07T08:42:05+0200
	Václav Zavadil
	oprávněná úřední osoba




